[image: image1.jpg]

Совет Туапсинского городского поселения

Туапсинского района

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е

от _____________  2016 г.                                                                            № _____

город Туапсе
О внесении изменений в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 26 февраля 2013 года № 10.15 «Об утверждении положения об административной комиссии администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района»
           В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края «Об административных правонарушениях» от 23 июля 2003 года № 608 – КЗ, с целью приведения формы протокола об административном правонарушении в соответствие с действующим законодательством, Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района, РЕШИЛ:

1.Внести изменение в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 26 февраля 2013 года № 10.15  «Об утверждении положения об административной комиссии администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района», изложив приложение №2 в новой редакции согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Совета Туапсинского городского поселения от 27 августа 2013 года № 17.2 «О внесении изменений в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 26 февраля 2013 года № 10.15 «Об утверждении положения об административной комиссии администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района»».
3.Обнародовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4.Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты граждан, вопросам местного самоуправления, взаимодействия общественными объединениями, политическими партиями и религиозными конфессиями.

5.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Совета

Туапсинского городского поселения

Е.А. Яйли
Глава Туапсинского

городского поселения

А.В.Чехов
Приложение

к решению Совета Туапсинского

городского поселения Туапсинского

района от __________ года №___

Приложение №2

к решению Совета Туапсинского

городского поселения Туапсинского

района

от 26.02.2013 № 10.15

ПРОТОКОЛ № 000001

об   административном   правонарушении

 «___»_________________201__г.

г.Туапсе

        Руководствуясь ст. 28.2 КоАП РФ, Законом Краснодарского края «Об административных правонарушениях» № 608 - КЗ     от 23 июля 2003 года и постановлением главы Туапсинского городского поселения Туапсинского района №________ ________________________года «Об установлении перечня должностных лиц,      уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», _______________________________________________________________________________________________
( Фамилия, имя, отчество должностного лица и наименование должности, составившего протокол)

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
в присутствии:

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
( Фамилия, имя, отчество, должность и место работы каждого присутствующего),

составлен настоящий протокол о том, что:

_______________________________________________________________________________________________
( Наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя или физического лица)

Дата и место рождения _________________________________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность: серия_______ номер ____________________________________

Кем выдан______________________________________________когда выдан _____________________
Место жительства ______________________________________________________________________________
Телефон_______________________________________________________________________________________
Место работы___________________________________________________________________________________
Размер зарплаты (пенсии) ______________________________________________________________________
Семейное положение _____________________ на иждивении __________________________________________
ИНН для юр. лиц и индивидуальных предпринимателей ______________________________________________
Юридический адрес _____________________________________________________________________________
Ф.И.О. руководителя ____________________________________________________________________________
Привлекался ли ранее к административной ответственности ___________________________________________
Сущность правонарушения : ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
то есть, совершил(а) административное правонарушение, предусмотренное ст.___________________________

Закона  Краснодарского  края  « Об  административных правонарушениях » № 608- КЗ

от 23 июля 2003 года.
Мне разъяснены права и обязанности, предусмотренные КоАП РФ, а именно:
- право ознакомления с протоколом об административном  правонарушении ( п.4 ст.28.2 );

- право получения под расписку копии протокола об административном  правонарушении (п.6 ст. 28.2 );

- право знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы ( п.1 ст.25.1 );

- с момента составления протокола об административном  правонарушении пользоваться юридической помощью защитника ( п.1 ст.25.1 и п.4 ст.25.5 );

- участвовать в рассмотрении дела об административном  правонарушении ( п.2 ст.25.1 );

- в установленном законом порядке обжаловать постановление, вынесенное по делу об административном  правонарушении ( ст.30.1 );

- осуществлять иные процессуальные права в соответствии с КоАП РФ ( ст.25.1 );

       - в случае моей неявки и неподачи ходатайства об отложении рассмотрения дела, протокол рассматривается в мое отсутствие (ст.25.2 )
 «___»______________201__г. ____________________________________________________________________

(подпись, Ф.И.О. физического лица, предпринимателя, законного представителя  юридического лица  )

Объяснение  правонарушителя :

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
          С протоколом ознакомлен : ________________________________________________________________

         Копию протокола получил : ________________________________________________________________
      О необходимости явки на заседание административной комиссии по адресу:  г.Туапсе  ул.Победы д.17, администрация города, малый зал  в 15 часов «___»___________201__г.  по поводу рассмотрения дела о привлечении меня к административной ответственности  уведомлен  лично __________________________________________________________________________ « __ » _______ 201__г.

(Ф.И.О. и  подпись лиц, в отношении которых возбуждено  дело)
К протоколу  прилагается : _______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________
Протокол составил:  ___________________________________________________________________________
Присутствующие и  свидетели:

_______________________________________________________________________________________________